Câmara Municipal de Pelotas
   Gabinete do Vereador SIDNEI FAGUNDES - SID

  Bancada Partido dos Trabalhadores - PT

Rua 15 de Novembro,  n.º 207 - Centro -  CEP. 96.015-000 - Pelotas-RS
Fones: (53) 3026-1001  *  Direto 3222-1090  *  Celular 99136-3769

 E-mail: smatiasfagundes@gmail.com

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA: O vereador que esta subscreve vem
novamente requerer, após ouvido colendo Plenário,
que seja oficiado PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos e Infraestrutura
(SSUI), para solicitação abaixo arrolado.

Com base no art. 52, inciso VIII, e art. 78, inciso XII, da Lei Orgânica do
Município, propomos seja oficiado à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e
Infraestrutura (SSUI) para que, no prazo da lei, se manifeste a esta Casa referente
as providencias requeridas, detalhando os seguintes itens:

 Em nome dos moradores do Loteamento Vasco Pires solicitamos que a rua Luiz
Alves Pereira do loteamento, à colocação de saibro, patrolamento, recuperação
das luminárias e limpeza geral, para fins de melhorar o tráfego no local.

JUSTIFICATIVA

A referida artéria está abandonada, necessitando urgente de colocação de
saibro, patrolamento, recuperação da Iluminação pública, limpeza do lixão e valetas
que estão entulhadas.

A população clama por atenção do poder público, por retorno a confiança de
cada morador trafegar no local, justificam este Pedido de Providências urgente.

Sala de Sessões, em 11 de outubro de 2021

Sidnei Fagundes – Sid
Vereador PT

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8816 - 593F

F
8E

91268